
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 FMS
Processo Administrativo Nº 000004/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO

Data de Publicação: 20/03/2025 10:38:54

31/03/2025 08:21:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
31/03/2025 08:21:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 31/03/2025 10:01:59
31/03/2025 11:46:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ERRATA Nº 001.pdf foi adicionado ao processo.
02/04/2025 23:01:55    CADASTRO DE PROPOSTA    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA.
13/04/2025 12:32:57    CADASTRO DE PROPOSTA    D & G COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES EIRELI
15/04/2025 13:35:08    CADASTRO DE PROPOSTA    ITACOL ITAOCARA COLETIVOS LTDA
15/04/2025 17:14:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA.
15/04/2025 21:11:50    CADASTRO DE PROPOSTA    IPIABAS TRANSPORTES E LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME
15/04/2025 21:41:32    CADASTRO DE PROPOSTA    A.P. PAES DOS SANTOS EIRELI
16/04/2025 08:01:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, Senhores(as) Licitantes!
16/04/2025 08:01:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em instantes abriremos a fase de lances, peço aos senhores que se atente a localização do Município de Aperibé e considere os 
custos de locomoção nos valores ofertados para assim evitar transtornos no momento da execução dos serviços.
16/04/2025 08:01:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Reforço que os preços ofertados hoje devem ser mantidos por um período de 12 (doze) meses e que o reequilíbrio econômico-
financeiro é medida excepcional NÃO APLICÁVEL EM VARIAÇÕES ORDINÁRIAS DE PREÇOS. 
16/04/2025 08:01:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O mergulho do preço seguido de pedido de reequilíbrio econômico-financeiro dos contratos poderá caracterizar CRIME DE 
FRUSTRAÇÃO AO CARÁTER COMPETITIVO do certame tipificado no art. 337-F do Código Penal, inserido pela Lei nº 14.133/2021, 
com Pena de reclusão, de 4 (quatro) a 8 (oito) anos, e multa.
16/04/2025 08:01:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O cadastro da proposta no sistema pressupõe pleno conhecimento e atendimento as exigências previstas no edital, portanto, nos 
termos do § 4º do art. 155, da Lei nº 14.133, de 2021, o fornecedor que não mantiver sua proposta ficará impedido de licitar e 
contratar pelo prazo de até 3 (três) anos, sendo passível ainda de aplicação multas.
16/04/2025 08:03:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ainda reforço que conforme estabelecido pelo Termo de Referência o pedágio por conta da CONTRATADA.
16/04/2025 08:42:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito ao representante da empresa vencedora que no PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS anexe no campo DOCUMENTOS 
COMPLEMENTARES:
16/04/2025 08:42:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
1- a PROPOSTA ADEQUADA AO ÚLTIMO LANCE OFERTADO (Modelo - Anexo II), conforme exigência do item 6.20 do edital;
16/04/2025 08:42:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
2 - os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, conforme exigência do item 8.2 do edital (na hipótese de ainda não ter enviado).
16/04/2025 08:43:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Previsão de retorno às 10:45 horas para eventuais manifestações de recursos.
16/04/2025 08:47:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 16/04/2025 10:45:12
16/04/2025 09:38:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IPIABAS TRANSPORTES E LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME adicionou o arquivo 
dabd6781bd3c48afa67cefeae3a6cb19.pdf aos documentos complementares.
16/04/2025 11:03:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em breve, os responsáveis pela formalização do contrato entrarão em contato para dar continuidade ao processo de contratação. 
Agradeço a participação de todos!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 17/04/2025 07:54:17

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE APERIBE
APERIBÉ-RJ



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 IPIABAS TRANSPORTES E LOCADORA 
DE VEICULOS LTDA ME

 868 19.171.673/0001-32 38.840,00 32.000,00 Sim

2 A.P. PAES DOS SANTOS EIRELI  281 05.942.381/0001-41 38.840,00 32.000,00 0,00 Sim

3 RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES 
LTDA.

 193 11.413.391/0001-92 38.840,90 32.000,00 0,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

20/03/2025 10:38:53    PUBLICADO    

20/03/2025 11:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/04/2025 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/04/2025 08:03:59    DISPUTA    

16/04/2025 08:03:59    LANCE    IPIABAS TRANSPORTES E LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 868)

38.840,00

16/04/2025 08:03:59    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 193) 38.840,90

16/04/2025 08:03:59    LANCE    A.P. PAES DOS SANTOS EIRELI (PARTICIPANTE 281) 38.840,00

16/04/2025 08:10:24    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 193) 38.000,00

16/04/2025 08:10:43    LANCE    A.P. PAES DOS SANTOS EIRELI (PARTICIPANTE 281) 37.900,00

16/04/2025 08:13:02    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 193) 37.600,00

16/04/2025 08:13:02    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

16/04/2025 08:13:18    LANCE    A.P. PAES DOS SANTOS EIRELI (PARTICIPANTE 281) 35.500,00

16/04/2025 08:13:40    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 193) 35.000,00

16/04/2025 08:14:15    LANCE    IPIABAS TRANSPORTES E LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 868)

35.200,00

16/04/2025 08:14:15    LANCE    A.P. PAES DOS SANTOS EIRELI (PARTICIPANTE 281) 34.800,00

16/04/2025 08:15:33    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 193) 34.600,00

16/04/2025 08:15:58    LANCE    A.P. PAES DOS SANTOS EIRELI (PARTICIPANTE 281) 34.500,00

16/04/2025 08:16:17    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 193) 34.000,00

16/04/2025 08:16:46    LANCE    A.P. PAES DOS SANTOS EIRELI (PARTICIPANTE 281) 33.900,00

16/04/2025 08:17:02    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 193) 33.800,00

16/04/2025 08:17:53    LANCE    A.P. PAES DOS SANTOS EIRELI (PARTICIPANTE 281) 33.700,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: mês
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA,  PRESTADORA DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 02 DOIS VEÍCULOS UTILITÁRIOS, 
TIPO VAN, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 14 QUATORZE LUGARES, COM DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 02 DOIS ANOS E 
MÁXIMO DE 200 MIL QUILÔMETROS RODADOS, TENDO COMO REFERÊNCIA O TÉRMINO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL, EM 
PERFEITAS CONDIÇÕES, CONTENDO: AR CONDICIONADO DE FÁBRICA, VIDROS ELÉTRICOS, ACESSÓRIOS 
OBRIGATÓRIOS: CINTO DE SEGURANÇA, EXTINTOR, ESTEPE, CHAVE DE RODA, MACACO E TRIÂNGULO ESCADA 
HOSPITALAR DE DOIS DEGRAUS, COM SISTEMA DE RASTREAMENTO E MONITORAMENTO VEICULAR 24H: INTEGRAÇÃO 
VIA WEBSERVICES E APP DE RASTREAMENTO, QUILOMETRAGEM LIVRE E PEDÁGIO POR CONTA DA CONTRATADA. 
COMBUSTÍVEL DO VEÍCULO E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATANTE.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 32.000,00 Valor Total: 384.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

2 de 6Gerado em: 17/04/2025 07:54:17

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE APERIBE
APERIBÉ-RJ



16/04/2025 08:18:48    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 193) 33.600,00

16/04/2025 08:19:38    LANCE    A.P. PAES DOS SANTOS EIRELI (PARTICIPANTE 281) 33.500,00

16/04/2025 08:19:57    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 193) 33.400,00

16/04/2025 08:20:43    LANCE    A.P. PAES DOS SANTOS EIRELI (PARTICIPANTE 281) 33.300,00

16/04/2025 08:21:02    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 193) 33.200,00

16/04/2025 08:21:39    LANCE    A.P. PAES DOS SANTOS EIRELI (PARTICIPANTE 281) 33.100,00

16/04/2025 08:21:49    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 193) 33.000,00

16/04/2025 08:22:33    LANCE    A.P. PAES DOS SANTOS EIRELI (PARTICIPANTE 281) 32.900,00

16/04/2025 08:22:46    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 193) 32.800,00

16/04/2025 08:23:34    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 193) 32.700,00

16/04/2025 08:23:55    LANCE    IPIABAS TRANSPORTES E LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 868)

32.600,00

16/04/2025 08:24:12    LANCE    A.P. PAES DOS SANTOS EIRELI (PARTICIPANTE 281) 32.500,00

16/04/2025 08:25:03    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 193) 32.400,00

16/04/2025 08:26:21    LANCE    IPIABAS TRANSPORTES E LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 868)

32.300,00

16/04/2025 08:27:15    LANCE    A.P. PAES DOS SANTOS EIRELI (PARTICIPANTE 281) 32.200,00

16/04/2025 08:27:44    LANCE    IPIABAS TRANSPORTES E LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 868)

32.000,00

16/04/2025 08:29:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IPIABAS TRANSPORTES E LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME
16/04/2025 08:29:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
16/04/2025 08:29:45    HABILITAÇÃO    

16/04/2025 09:22:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 868: Sr. Licitante, verificamos que a certidão de regularidade estadual está POSITIVA.  Caso possua a 
negativa, favor anexar juntamente com a proposta. 
16/04/2025 09:45:10    MENSAGEM    IPIABAS TRANSPORTES E LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 868)Bom, dia sr. Pregoeiro! Em concordância com a Lei Complementar n° 123/2006, solicito o prazo de 05 (cinco) dias úteis, podendo ser 
prorrogado por igual período, para regularização fiscal e apresentação da CND, por se tratar de certidão de regularidade fiscal.
16/04/2025 09:47:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 868: Será concedido.
16/04/2025 10:44:57    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

16/04/2025 10:54:58    EM ADJUDICAÇÃO    

16/04/2025 11:48:40    CADASTRO DE RESERVA    A.P. PAES DOS SANTOS EIRELI
Aceito cotar valores dos itens do lote com o mesmo valor da melhor oferta atual, conforme Decreto Federal 11.462.
16/04/2025 11:48:40    LANCE    A.P. PAES DOS SANTOS EIRELI (PARTICIPANTE 281) 32.000,00

16/04/2025 14:58:10    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 193) 32.000,00

16/04/2025 14:58:11    CADASTRO DE RESERVA    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA.
Aceito cotar valores dos itens do lote com o mesmo valor da melhor oferta atual, conforme Decreto Federal 11.462.

LOTE 2 - EM ADJUDICAÇÃO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

3 de 6Gerado em: 17/04/2025 07:54:17

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE APERIBE
APERIBÉ-RJ



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 IPIABAS TRANSPORTES E LOCADORA 
DE VEICULOS LTDA ME

 662 19.171.673/0001-32 26.480,00 16.000,00 Sim

2 RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES 
LTDA.

 993 11.413.391/0001-92 26.480,00 16.000,00 0,00 Não

3 A.P. PAES DOS SANTOS EIRELI  864 05.942.381/0001-41 26.479,00 16.000,00 0,00 Sim

4 ITACOL ITAOCARA COLETIVOS LTDA  480 00.535.947/0001-05 26.460,00 20.000,00 25,00 Sim

5 D & G COMERCIO, SERVICOS E 
LOCACOES EIRELI

 675 00.140.738/0001-54 26.480,00 26.480,00 32,40 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

20/03/2025 10:38:53    PUBLICADO    

20/03/2025 11:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/04/2025 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/04/2025 08:03:59    DISPUTA    

16/04/2025 08:03:59    LANCE    IPIABAS TRANSPORTES E LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 662)

26.480,00

16/04/2025 08:03:59    LANCE    A.P. PAES DOS SANTOS EIRELI (PARTICIPANTE 864) 26.479,00

16/04/2025 08:03:59    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 993) 26.480,00

16/04/2025 08:03:59    LANCE    D & G COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 675) 26.480,00

16/04/2025 08:03:59    LANCE    ITACOL ITAOCARA COLETIVOS LTDA (PARTICIPANTE 480) 26.460,00

16/04/2025 08:12:34    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 993) 26.000,00

16/04/2025 08:12:34    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

16/04/2025 08:13:11    LANCE    ITACOL ITAOCARA COLETIVOS LTDA (PARTICIPANTE 480) 25.900,00

16/04/2025 08:13:50    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 993) 25.500,00

16/04/2025 08:14:06    LANCE    ITACOL ITAOCARA COLETIVOS LTDA (PARTICIPANTE 480) 25.400,00

16/04/2025 08:15:46    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 993) 25.100,00

16/04/2025 08:16:12    LANCE    ITACOL ITAOCARA COLETIVOS LTDA (PARTICIPANTE 480) 25.000,00

16/04/2025 08:16:32    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 993) 24.900,00

16/04/2025 08:17:15    LANCE    ITACOL ITAOCARA COLETIVOS LTDA (PARTICIPANTE 480) 24.800,00

16/04/2025 08:17:47    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 993) 24.700,00

16/04/2025 08:18:12    LANCE    ITACOL ITAOCARA COLETIVOS LTDA (PARTICIPANTE 480) 24.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 2 Unidade: mês
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA,  PRESTADORA DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 02 DOIS VEÍCULOS LEVES, MOTOR 
1.8, COM DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 03 TRÊS ANOS E MÁXIMO DE 100 MIL QUILÔMETROS RODADOS, TENDO COMO 
REFERÊNCIA O TÉRMINO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL, EM PERFEITAS CONDIÇÕES, COM 7 LUGARES, AIRBAG DUPLO, 
ALARME ANTIFURTO, ASSISTENTE DE PARTIDA EM ACLIVE, CONTROLE ELETRÔNICO DE  ESTABILIDADE E TRAÇÃO, 
SISTEMA DE FREIOS COM ABS, EBD, RODA DE AÇO ARO 15, COM AR CONDICIONADO DIREÇÃO ELÉTRICA PROGRESSIVA, 
INDICADOR DE TROCA DE MARCHAS, TRAVA ELÉTRICA DAS PORTAS COM ACIONAMENTO NA CHAVE, VIDRO ELÉTRICO 
NAS PORTAS COM ACIONAMENTO POR UM TOQUE, ANTI ESMAGAMENTO E ABERTURAFECHAMENTO AUTOMÁTICO PELA 
CHAVE, BANCO DA SEGUNDA FILEIRA BIPARTIDO E REBATÍVEL, CINTOS DE SEGURANÇA TRASEIROS LATERAIS E 
CENTRAL 3 PONTOS, LUZES INDICADORAS DE DIREÇÃO LATERAIS, BANCO DA SEGUNDA FILEIRA CORREDIÇO, BANCO 
TRASEIRO DA TERCEIRA FILEIRA FIXO, TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA DE SEIS VELOCIDADES COM OPÇÃO DE TROCA 
MANUAL DE MARCHAS ACTIVE SELECT. COM SEGURO TOTAL E FRANQUIA INCLUSA, QUILOMETRAGEM LIVRE, 
INCLUINDO MANUTENÇÃO, PNEUS E PEDÁGIO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL DO VEÍCULO E MOTORISTA 
POR CONTA DO CONTRATANTE
Quantidade: 12 Valor Unit.: 16.000,00 Valor Total: 192.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

4 de 6Gerado em: 17/04/2025 07:54:17

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE APERIBE
APERIBÉ-RJ



16/04/2025 08:18:55    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 993) 23.900,00

16/04/2025 08:19:13    LANCE    ITACOL ITAOCARA COLETIVOS LTDA (PARTICIPANTE 480) 23.800,00

16/04/2025 08:19:32    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 993) 23.700,00

16/04/2025 08:20:14    LANCE    ITACOL ITAOCARA COLETIVOS LTDA (PARTICIPANTE 480) 23.600,00

16/04/2025 08:20:24    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 993) 23.500,00

16/04/2025 08:21:00    LANCE    ITACOL ITAOCARA COLETIVOS LTDA (PARTICIPANTE 480) 23.400,00

16/04/2025 08:21:15    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 993) 23.300,00

16/04/2025 08:22:08    LANCE    ITACOL ITAOCARA COLETIVOS LTDA (PARTICIPANTE 480) 23.200,00

16/04/2025 08:22:19    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 993) 23.100,00

16/04/2025 08:22:52    LANCE    ITACOL ITAOCARA COLETIVOS LTDA (PARTICIPANTE 480) 23.000,00

16/04/2025 08:23:18    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 993) 22.800,00

16/04/2025 08:23:40    LANCE    ITACOL ITAOCARA COLETIVOS LTDA (PARTICIPANTE 480) 22.700,00

16/04/2025 08:24:06    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 993) 22.600,00

16/04/2025 08:24:30    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 993) 22.500,00

16/04/2025 08:25:13    LANCE    ITACOL ITAOCARA COLETIVOS LTDA (PARTICIPANTE 480) 22.400,00

16/04/2025 08:25:55    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 993) 22.300,00

16/04/2025 08:26:09    LANCE    ITACOL ITAOCARA COLETIVOS LTDA (PARTICIPANTE 480) 22.200,00

16/04/2025 08:26:33    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 993) 22.100,00

16/04/2025 08:26:51    LANCE    IPIABAS TRANSPORTES E LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 662)

22.000,00

16/04/2025 08:27:07    LANCE    ITACOL ITAOCARA COLETIVOS LTDA (PARTICIPANTE 480) 21.900,00

16/04/2025 08:28:00    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 993) 21.800,00

16/04/2025 08:28:13    LANCE    ITACOL ITAOCARA COLETIVOS LTDA (PARTICIPANTE 480) 21.700,00

16/04/2025 08:28:49    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 993) 21.500,00

16/04/2025 08:29:14    LANCE    ITACOL ITAOCARA COLETIVOS LTDA (PARTICIPANTE 480) 21.400,00

16/04/2025 08:29:30    LANCE    IPIABAS TRANSPORTES E LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 662)

21.300,00

16/04/2025 08:29:38    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 993) 21.000,00

16/04/2025 08:30:15    LANCE    ITACOL ITAOCARA COLETIVOS LTDA (PARTICIPANTE 480) 20.900,00

16/04/2025 08:30:36    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 993) 20.800,00

16/04/2025 08:31:22    LANCE    ITACOL ITAOCARA COLETIVOS LTDA (PARTICIPANTE 480) 20.700,00

16/04/2025 08:31:33    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 993) 20.500,00

16/04/2025 08:31:47    LANCE    IPIABAS TRANSPORTES E LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 662)

20.600,00

16/04/2025 08:31:56    LANCE    ITACOL ITAOCARA COLETIVOS LTDA (PARTICIPANTE 480) 20.400,00

16/04/2025 08:32:10    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 993) 20.100,00

16/04/2025 08:32:29    LANCE    IPIABAS TRANSPORTES E LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 662)

20.200,00

16/04/2025 08:32:39    LANCE    ITACOL ITAOCARA COLETIVOS LTDA (PARTICIPANTE 480) 20.000,00

16/04/2025 08:33:01    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 993) 19.800,00

16/04/2025 08:33:14    LANCE    IPIABAS TRANSPORTES E LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 662)

19.900,00

16/04/2025 08:33:41    LANCE    IPIABAS TRANSPORTES E LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 662)

19.700,00

16/04/2025 08:33:54    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 993) 19.600,00

16/04/2025 08:35:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 662 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
16/04/2025 08:35:54    DESEMPATE    

16/04/2025 08:38:44    LANCE    IPIABAS TRANSPORTES E LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 662)

16.000,00

5 de 6Gerado em: 17/04/2025 07:54:17

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE APERIBE
APERIBÉ-RJ



16/04/2025 08:40:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IPIABAS TRANSPORTES E LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME
16/04/2025 08:40:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
16/04/2025 08:40:54    HABILITAÇÃO    

16/04/2025 09:45:35    MENSAGEM    IPIABAS TRANSPORTES E LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 662)Bom, dia sr. Pregoeiro! Em concordância com a Lei Complementar n° 123/2006, solicito o prazo de 05 (cinco) dias úteis, podendo ser 
prorrogado por igual período, para regularização fiscal e apresentação da CND, por se tratar de certidão de regularidade fiscal.
16/04/2025 10:44:58    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

16/04/2025 10:54:58    EM ADJUDICAÇÃO    

16/04/2025 11:01:19    MENSAGEM    IPIABAS TRANSPORTES E LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 662)Senhor pregoeiro, após a revisar o nosso custo, vimos respeitosamente, solicitar a nossa desclassificação do lote 2.
16/04/2025 11:04:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 662: Sr. Licitante, a sessão esta encerrada,. nesse momento qualquer solicitação deverá ser direcionada ao 
Fundo Municipal de Saúde.
16/04/2025 11:49:34    CADASTRO DE RESERVA    A.P. PAES DOS SANTOS EIRELI
Aceito cotar valores dos itens do lote com o mesmo valor da melhor oferta atual, conforme Decreto Federal 11.462.
16/04/2025 11:49:34    LANCE    A.P. PAES DOS SANTOS EIRELI (PARTICIPANTE 864) 16.000,00

16/04/2025 14:57:55    CADASTRO DE RESERVA    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA.
Aceito cotar valores dos itens do lote com o mesmo valor da melhor oferta atual, conforme Decreto Federal 11.462.
16/04/2025 14:57:55    LANCE    RODRIGUES & CUNHA TRANSPORTES LTDA. (PARTICIPANTE 993) 16.000,00

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   PAULINO BAIRRAL

_________________________________________________________________________
Equipe de Apoio   CRISTIANE JORGE MESENTIER

6 de 6Gerado em: 17/04/2025 07:54:17

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE APERIBE
APERIBÉ-RJ


